[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
ученого совета СПбГУТ
от 24 декабря 2020 года, протокол № 12

Заслушав и обсудив доклад директора финансово-правового департамента Чистовой Н.А. «О плане финансово-хозяйственной деятельности университета и бюджете университета  на 2021  год»,

Ученый совет отмечает:
- значения основных показателей эффективности деятельности университета на 2021 год имеют положительную динамику;
- основные показатели проекта плана финансово-хозяйственной деятельности (далее – план ФХД) в составе бюджета текущей деятельности и бюджета развития университета на 2021 год сбалансированы по доходам и направлениям распределения финансовых ресурсов.

Ученый совет решил:
1. Одобрить основные параметры бюджета текущей деятельности университета на 2021 год.

2. Привести бюджетные заявки на 2021 год в соответствие с одобренными параметрами бюджета текущей деятельности и представить в финансово-правовой департамент.
Ответственные: руководители центров финансовой ответственности.
Срок до 01.02.2021 г.

3. Разработать и представить на согласование и утверждение ректору проект бюджета текущей деятельности и бюджет программы развития на 2021 год.
Ответственные: директор финансово-правового департамента.
Срок до 01.03.2021 г.

4. Директору финансово-правого департамента разработать и утвердить график расходования денежных средств на оплату выполненных работ, оказанных услуг на 2021 год, руководителям центров финансовой ответственности обеспечить его выполнение.

Председатель Ученого совета	                                                               С.В. Бачевский

Ученый секретарь Ученого совета                                                             Д.В. Окунева